
UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0018427/2017

VISTO
La solicitud de declaración de interés académico de actividades a realizarse

entre los meses de abril y junio de 2017, presentada por Consejeros Estudiantiles de
Asociación SUR; y

CONSIDERANDO:
Que la profesión del Psicólogo se encuentra atravesada por una multiplicidad

de enfoques teóricos-técnicos que, muchas veces, no se ven representados en su
totalidad o de manera paritaria en la curricula de esta casa de estudios.

Que la diversidad de enfoques es una característica que nutre a la profesión
proveyéndola de la posibilidad de tener una amplia inserción como ciencia y
profesión en todas las áreas y temáticas que son pertinentes a la Psicología.

Que para los futuros profesionales de la Salud Mental es importante poder
comprometerse con las discusiones de los temas que se proponen trabajar en las
actividades como así también participar en los espacios de debate y difusión de
experiencias que son altamente enriquecedores para su formación.

Por ello, en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés académico de esta Facultad de Psicología, las
actividades a realizarse entre los meses de abril y junio de 2017, presentada por
Consejeros Estudiantiles de Asociación SUR y que se detallan a continuación:

• 1° Foro de Psicología Clínica: días 18, 20 y 21 de abril de 2017, en esta
Facultad de Psicología.

• 1° Expo - Psicolnvestiga: del 22 al 26 de mayo de 2017, en esta Facultad
de Psicología.

• 2° Foro de Psicología Jurídica: del 2 al 5 de mayo de 2017, en esta
Facultad de Psicología.

• 12 Jornadas de Diversos Enfoques: días 24, 26 y 29 de abril de 2017,
en esta Facultad de Psicología.

• 1° Ciclo de Psicología y Arte: del 5 al 8 de mayo de 2017, en esta
Facultad de Psicología.

• 3° Jornadas de Problemáticas Actuales: días 29 y 31 de mayo de 2017,
en esta Facultad de Psicología.

• Formación de Multiplicadores en Perspectiva de Género:
"Herramientas para promover relaciones igualitarias, construcción de



UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0018427/2017

vínculos sanos y prevención de violencia de género": durante los
meses de abril a julio de 2017, en esta Facultad de Psicología y con
actividades territoriales en centros comunitarios, centros vecinales y
escuelas secundarias y organizado por Mumalá Córdoba.

• Jornadas por la Salud Mental: días 19, 20 y 22 de junio de 2017, en esta
Facultad de Psicología y en el Hospital Neuropsiquiátrico Emilio Vidal Aval
Oliva.

• 2° Foro de Neurociencias: entre los días 19 y 23 de junio de 2017, en
esta Facultad de Psicología.

• Barrio Adentro: Educación popular y fortalecimiento de derechos:
días 27, 28 y 29 de abril de 2017, en esta Facultad de Psicología.

• Jornadas de Encuentro: Rompiendo Muros, espacio de acción por la
Salud Mental: entre los meses de abril y junio de 2017.

• 1° Ciclo de Psicología y Terapias Complementarias: días 9 y 11 de
mayo de 2017, en esta Facultad de Psicología.

• Jornadas -Debate Áreas de la Psicología: del día 12 al 16 de junio de
2017, en esta Facultad de Psicología.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS DIEZ
DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN N° 1 O 3

v\
Dra. CLAL COMÍAN

FACULTAD DE PSICOLOGÍA


